ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      __.__.2023 г.                                г.  Аксай                                              № ___

О заключении с единственным подрядчиком
ИП Ткачева А.С. муниципального контракта
на выполнение работ для обеспечения
муниципальных нужд

В соответствию с частью 2 статья 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.03.2022
г. № 206 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд
Ростовской области и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», протоколом заседания
Комиссии по осуществлению закупок, товаров, услуг для обеспечения нужд
администрации Аксайского городского поселения от 28.11.2023 г. № 1,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что администрация Аксайского городского поселения (далее

– Заказчик) вправе осуществить закупку работ для обеспечения муниципальных

нужд с единственным подрядчиком, определенным пунктом 2 настоящего

постановления.

2. Определить ИП Ткачева А.С. (ОГРНИП 321619600077664)

единственным подрядчиком осуществляемой заказчиком закупки в

соответствии с настоящим постановлением. Предмет контракта: Выполнение

работ по объектам:

1) Ремонт внешней системы отопления от задвижки до ввода в жилой дом

№ 14 по ул. Садовая.

2) Ремонт внешней системы отопления по адресу: Российская Федерация,

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Садовая, 24, кор. 1 и ул.

Садовая, 24, кор. 2.

3)  Ремонт тепловой сети по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г.

Аксай, ул. Дружбы, д. 17.

3. Единственный подрядчик обязан исполнить свои обязательства по

контракту лично либо привлечь к исполнению контракта субподрядчиков,

соисполнителей.

4. Заказчику при осуществлении закупки и заключении контракта с

единственным подрядчиком, определенным пунктом 2 настоящего

постановления, предусмотреть в нем предельный срок, на который заключается

контракт – 31.12.2023 г.

5. Обоснование цены контракта является неотъемлемой частью контракта

и является приложением к нему.

6. Заказчику при осуществлении закупки у единственного подрядчика,

определённого пунктом 2 настоящего постановления, не позднее 3 рабочих дней

со дня, следующего за днём заключения контракта, направить уведомление с

приложением копии заключённого в соответствии с настоящим постановлением

контракта в орган местного самоуправления соответствующего

муниципального образования в Ростовской области, уполномоченный на

осуществление контроля в сфере закупок, Управление Федеральной

антимонопольной службы по Ростовской области.

7. Информация о заключенном контракте и его исполнении, документы по

такому контракту направляются в федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому

обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, для включения в реестр контрактов, предусмотренный статьей 103

Федерального закона № 44-ФЗ, с соблюдением сроков, установленных статьей

103 Федерального закона № 44-ФЗ.

8. Единственный подрядчик обязан исполнить свои обязательства по

контракту лично либо привлечь к исполнению контракта субподрядчиков,

соисполнителей.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                     Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

отдел ЖКХ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Аксайского
городского поселения «О заключении с
единственным подрядчиком ИП Ткачева А.С.
муниципального контракта на выполнение работ для
обеспечения муниципальных нужд» от ___. ___. ______

г. №___

Должность Подпись Ф.И.О. Дата согласования

Начальник отдела

ЖКХ

И.Е. Чиркова «____»________20____г.

Согласовано:

Должность Подпись Ф.И.О. Дата согласования

Заместитель главы по

вопросам ЖКХ

А.С. Куленок «____»________20____г.

Начальник

финансового отдела

О.С. Мизикаева «____»________20____г.

Главный бухгалтер

Л.С. Саакян

«____»________20____г.

Начальник сектора

экономики и

муниципального заказа

А.С. Сухорукова «____»________20____г.

Главный специалист

общего отдела

А.О. Минич  «____»________20____г.